
 
  

 
 

PLANIFICACIÓN DE ACTIVIDADES DEL AÑO ESCOLAR 2023 – COLEGIO ALGARROBOS 
 

 

ENERO 2023 
 

DOMINGO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO 
  01          02 03 04 

 

05 06 07 

08 09 10 
Inicio curso 
preparatoria  

1° Grado 2023 

11 12 

 
13 

 
14 

 

15 
 
 
 
 

16 
 
 
 
 

17 
 
 

18 
 
 

19 
 
 

20 
 

 

21 
 
 

22 
 
 
 
 

23 
 
 
 
 

24 
 

25 
 

 

26 
 
 

27 
 

28 

29 
 

30 
 

31     

 
 
 
 



 
  

 
 

FEBRERO 2023 
 
 

DOMINGO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO 
 

 
  01 

INICIO TRABAJO 
DOCENTE  

8:00 – 13:00  

 

02 
 

 

03 
 
 

 

04 
 

05 
 

06 
 

07 
 

08 
 

 

09 
 

Fin Curso Preparatoria 1° 
Grado 2023 

 

10 
 

 
 
 

11 
 

 
 

12 
 
 

13 
 
 

14 

 
 

15 
 

 

 

16 
 

 

17 
 

 

18 
 

 

19 
 
 

20 
 
 

DÍA LIBRE DOCENTES 

21 
 

22 
 

 

23 
 

 

24 
 

 

25 

26 
 
 

27 
 

 

28     

 
 



 
  

 
 

MARZO 2023 
 

DOMINGO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO 
 

 
  01 

APERTURA AÑO 
ESCOLAR 2023 

 

02 
 
 

 

03 
 
 

04 
 
 
 

05 
 

06 
 

07 
 
 

 

08 
 
 

 

09 
 

 

10 
 

PRIMERA REUNIÓN 
INFORMACIÓN DOCENTE 

PRIMARIA Y 
SECUNDARIA 

7:30 P.M. 

 

11 
 
 

 

12 
 

13 
 

INICIO DE TALLERES / 
ESCUELA DEPORTIVA 

 

14 
 

15 
 

16 
 

 
 
 

 

17 
 
 
 

 

18 
 

19 
 
 

20 
 
 

21 
 

 
 

22 
 

 

23 
 

24 
 
 
 

25 
 
 
 

26 
 
 

27 
 
 

28 
 
 

 

29 
 
 

 
 

30 31  

 



 
  

 
 

ABRIL 2023 
 
 

DOMINGO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO 
30     

 
 

 
01 

 
 

INICIO CAMPEONATO DE 
FÚTBOL Y VÓLEY 

PADRES DE FAMILIA 
3:00 P.M. 

 

02 03 04 05 06 
JUEVES SANTO 

 
 

Inicio: Curso Retiro 

07 
VIERNES SANTO  

 

08 
SÁBADO SANTO 

 
 

Fin: Curso Retiro 

09 
DOMINGO DE 

RESURRECCIÓN 

 
 

10 11 12 13 14 15 

16 17 18 19 20 

 

21 
 
 

22 

23 
 
 
 

24 
 
 
 

25 26 27 28 29 

 

SEMANA COMUNICACIÓN 



 
  

 
 

MAYO 2023 
 

DOMINGO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO 
 

 
01 

 
FERIADO  

Día del Trabajo 
 

02 
 

03 
 
 
 

04 
 

 

05 
 

 

06 
 
 

 

 

07 
 

08 
 

 

 

09 
 

 

 

10 
 
 
 

 

11 
 
 
 

 
 

12 
 

 

 

13 
 

CELEBRACIÓN DÍA DE 
LA MADRE  

Primaria - Secundaria 

 

14 
DÍA DE LA MADRE 

 

15 
 

16 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

17 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

18 
 

 
 
 
 

 

19 
 

 
 
 
 

 

20 
 

 
 
 
 

 

21 
 

22 
 

 
 
 
 

 

23 
 

 
 
 
 

 

24 
 
 
 
 

 

25 
 

 

26 
 

27 

 

28 
 

29 
 
 

30 
 

 
 

 

31 
 
 

OLIMPIADAS DE 
ALUMNOS 

 

   
 

 

 
 
 



 
  

 
 

JUNIO 2023 
DOMINGO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO 

   
 
 
 

 

 01 
 

OLIMPIADAS DE 
ALUMNOS 

 
 

 

02 
 

OLIMPIADAS DE 
ALUMNOS 

 

FIN I TRIMESTRE 
 

 

03 
 

 
 
 
 

 

04 
 

 
 

05 
 

 

06 
 

 

I JORNADA DE REFLEXIÓN 
PEDAGÓGICA  

 
 
 

 

 

07 
 

 
DÍA LIBRE PARA 

DOCENTES 

 

08 

DÍA LIBRE PARA 
DOCENTES 

 

09 
 

DÍA LIBRE PARA 
DOCENTES 

 

10 
 

 

11 
 

12 
 

INICIO II TRIMESTRE 

 

13 
 

 
 

 

 

14 
 

 
 
 
 

 
 

 

15 
 

 
 
 
 
 

 
 

16 
 

 

 

17 
 
 

CELEBRACIÓN A 
PAPÁ 

6:30 P.M. 
 

18 
 

DÍA DEL PADRE 

 
 

19 
 

 

20 
 

 

21 
 
 
 
 

 

22 
 

SEGUNDA REUNIÓN 
INFORMACIÓN DOCENTE 
PRIMARIA / SECUNDARIA 

7:30 P.M 

23 
 

 
 

24 
 

 

25 
 

26 
FIESTA SAN 

JOSEMARÍA ESCRIVA 
 

MISA EN HONOR A SAN 
JOSEMARÍA 

8:00 P.M. CATEDRAL 

 

27 
 

 

28 
 

 
PINTANDO EN FAMILIA 

NIVEL I 

 

29 
 

DÍA DE SAN PEDRO Y SAN 
PABLO 

FERIADO 
 

 

30 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

RECESO INTERTRIMESTRAL 



 
  

 
 

JULIO 2023 
 

DOMINGO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO 
 
 

 
 

    01 
 

 

02 
 
 

03 

 
 

 

04 

  

 

05 
 

 

06 
 

DÍA DEL MAESTRO 
 

ALMUERZO DE 
CONFRATERNIDAD 

07 
 

DÍA LIBRE POR  
DÍA DEL MAESTRO 

 
 

08 
 
 

 

09 

  
 

10 

  
 

11 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

12 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

13 
 
 

 

 
 

 

14 
 

 
 

15 
 
 

16 
 
 

17 

  
 

18 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

19 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

20 
 
 

 
 
 

 

21 
 

 

22 
 
 

23 
 

24 

 
 

 

25 

 
 
 

 

26 
 
 
 
 
 
 

27 
 

HOMENAJE AL PERU 
 

 

28 
Proclamación de la 

Independencia  
del Perú 

CAMPEONATO DE 
EXALUMNOS 

29 
 

CAMPEONATO DE 
EXALUMNOS 

30 
 

CAMPEONATO DE 
EXALUMNOS 

 

31 
  
 

     

 
 



 
  

 
 

AGOSTO 2023 
 

DOMINGO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO 
 

 
 

 
 

 

01 
 

 
 

 

02 
 
 
 
 
 

 

03 
 
 
 

 

04 
 

 

05 
 

 
 
 

06 
 

07 

REINICIO II 
TRIMESTRE 

 

08 
 
 
 
 

09 
 
 
 
 

10 

 

11 
 
 

12 
 

 

13 
 

14 
 

15 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

 

16 
 

 

 

17 
 

 

18 
 
 

 
 

19 
 

 

 

20 
 

21 
 

22 
 
 

 

23 
 

VI ENCUENTRO ESCOLAR 

MODELO CENIT NORTE 
ALGARROBOS 2023 

 
INAUGURACIÓN 

 
 

24 
 

VI ENCUENTRO ESCOLAR 
MODELO CENIT NORTE 

ALGARROBOS 2023 

 

25 
 

VI ENCUENTRO ESCOLAR 

MODELO CENIT NORTE 
ALGARROBOS 2023 

 

CLAUSURA 

 

26 
 

 

27 28 
 

29 
 

 

30 
 

DÍA DE SANTA ROSA DE 
LIMA 

FERIADO 
 

31   

 
 

RECESO MEDIO AÑO ALUMNOS 

DESCANSO PROFESORES: 31 JULIO – 04 DE AGOSTO 

 

SEMANA MATEMÁTICA 



 
  

 
 

SETIEMBRE 2023 
 
 

DOMINGO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO 
   

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 

 

01 
 
 
 
 

 

02 
 
 

03 
 

 

04 
 

 

05 
 

 

06 
 

 
 
 
 

 

07 
 

 
 
 

 

08 
 
 

 
 

09 
 
 
 

 

10 
 
 

11 
 

12 
 

 
 

 

13 
 

 

OLIMPIADAS DE 
ALUMNOS 

 
 

 

14 
 

 
OLIMPIADAS DE 

ALUMNOS 
 

15 

 

OLIMPIADAS DE 
ALUMNOS 

 

FIN II TRIMESTRE 
 

16 
 
 
 
 
 
 

 

17 

 
 

18 
 

19 
 

 

 

20 
 

 
 
 

 

21 
 

 
 

22 

 
 

 

23 
 
 
 
 
 
 

 

24 
 
 

25 
 

26 
 
 

27 
 
 

28 
 
 

 

 

29 
 
 

 

30 
 
 
 

 
 
 

RECESO INTERTRIMESTRAL 

  



 
  

 
 

OCTUBRE 2023 
 

DOMINGO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO 
  01 02 

INICIO III 
TRIMESTRE 

 

03 
 

04 

  
05 

  

06 
 

XXXII ANIVERSARIO COLEGIO 
ALGARROBOS 

Misa 7:00 p.m. Catedral 
 

Canonización San 
Josemaría Escrivá 

07 
 

 

08 
ALGARROBOS FAMILY 

DAY 
XXXII ANIVERSARIO 2022  

10:00 A.M. 
 

 

COMBATE DE ANGAMOS 
FERIADO 

09 10 11 12 

 
13 

TERCERA REUNIÓN 
INFORMACIÓN DOCENTE 
PRIMARIA / SECUNDARIA 

7:30 P.M. 

 

14 
 

15 
 
 

 

16 
 
 

 

17 
 
 

18 
 
 

19 
 
 

20 
 

 
 

21 
 

22 
 
 
 
 

23 
 
 
 
 

24 
 

25 
 

 

26 
 
 

27 
 
 

 

28 
 

29 
 
 
 

30 
 

31     

 
 
 

SEMANA INGLÉS 



 
  

 
 

NOVIEMBRE 2023 
 

DOMINGO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO 
 

 
  01 

Día de todos los 
santos 

 
 

FERIADO 

02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

03 
 

 

04 
 
 
 
 

05 
 

06 
 

07 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

08 
 
 

 

09 

 

10 
 
 

11 
 
 

 

12 
 

13 
 

14 
 

 

15 
 

16 
 

 
 
 
 
 

 

17 
 
 
 

 

18 
 

 
 

19 
 
 

20 
 
 

21 
 

 
 

22 
 

 

23 
 

24 
 
 
 

25 
 
 
 
 
 
 

26 
 
 

27 
 
 

28 
 
 
 
 

 

29 
 
 
 
 

 
 

30   

 
 

 
 

SEMANA CIENCIAS 



 
  

 
 

DICIEMBRE 2023 
 

DOMINGO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO 
31 

 
 
 
 
 

 

 

 
 
 

 

 

 
 
 

 

 
 
 

 

01 
 
 

 
 

02 
 

 
 

 
 

03 
 

 

 
 

04 
 

 

 
 

05 
 

 

 
 

06 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

07 
 

DESPEDIDA 5TO 
SECUNDARIA 

 

08 
 

Día de la Inmaculada 
Concepción 

 

FERIADO 
 

09 
 

 

10 
 
 

11 
 
 

12 
 

 

13 
 

GRADUACIÓN  5TO 
SECUNDARIA 

 

14 
 

 

15 
 
 
 
 

 

 
 

16 
 
 

 

17 
 

18 
 

19 
 

 

20 

 
 

FIN III TRIMESTRE 
 

 

21 

 
 

CLAUSURA AÑO 
ESCOLAR 2023 

 
 

22 
CELEBRACIÓN 

NAVIDEÑA PERSONAL  
ALGARROBOS 

 
FIN TRABAJO DOCENTE 

2023 
 

23 
 

 

24 
 

25 

NAVIDAD 

 

26 
 
 

27 
 
 

 

28 
 
 

29 
 

30 

 


